
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

– ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 

КИБӘХУҖА УРТА  ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933              ИНН/КПП 1619002527/161901001 

 

 

ПРИКАЗ                                                                           Боерык 

                                                                                        
 №  156                                                                               29 августа 2024 года 

О создании родительского контроля  

за качественным питанием обучающихся. 

 

 В целях совершенствования системы питания и осуществления 

родительского контроля качества питания в общеобразовательной 

организации, на основании метод. рекомендаций МО и Н  РТ от 24.08.2019 

№9115/19  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Создать комиссию по изучению вопросов организации питания в 

общеобразовательных организациях с включением в ее состав родителей 

(законных представителей) обучающихся. 

2.Организовать правовое обучение в части документов, регламентирующих 

процесс школьного питания ,ответственная Хасаншина З.Р.-заместитель 

директора по ВР 

3.Утвердить состав  комиссии:  

 Заместитель директора МБОУ-Верхнекибякозинская СОШ по ВР-

Хасаншина З.Р; 

Заместитель директора по УВР-Рахматуллина А.А.(филиал МБОУ-

Верхнекибякозинская СОШ «Малокибякозинская ООШ») 

Члены комиссии: 

ответственная за организацию питания в МБОУ-Верхнекибякозинская СОШ 

– Гинатуллина Г.Н., 



ответственная за организацию питания филиала МБОУ-Верхнекибякозинская 

СОШ «Малокибякозинская ООШ» -Хузина Р.Р. 

ответственная за организацию питания  заведующий филиала МБОУ-

Верхнекибякозинская СОШ «Максабашская НОШ»-Амирова А.М. 

представители родительской общественности  МБОУ-Верхнекибякозинская 

СОШ– Гарипова Г.М. Шугаепова Р.Р., Гильмутдинова Ф.Х. 

представители родительской общественности- филиала МБОУ-

Верхнекибякозинская СОШ «Малокибякозинская ООШ» - Муликова А.И., 

Миннебаева Ф.А. 

 

4. Комиссии контроль осуществлять над: 

соответствием ежедневного меню (меню-раскладки) примерному меню по 

набору блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу блюд, 

соответствием веса порций меню, вкусовым качествам предлагаемых блюд; 

- отсутствием в дополнительном меню запрещенных к реализации детских 

организациях продуктов; 

- соблюдением культуры обслуживания обучающихся; 

- санитарным состоянием обеденного зала и пищеблока; 

- своевременностью проведения лабораторных и инструментальных 

исследований в соответствии с рекомендациями, в соответствии с 

приложением N 12 к СанПиН 2.4.5.2409-08 и договором с юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор    школы                                                                    С.Г.Юсупова 

Ознакомлены                                                                            Хасаншина З.Р. 

                                                                                                   Рахматуллина А.А.. 

                                                                                                   Амирова А.М. 

                                                                                          Гарипова Г.М. 

                                                                                            Гильмутдинова Ф.Х. 

                                                                                          

                                                                                                       Хузина Р.Р. 

 Гинатуллина Г.Н. 

                                                                                            Муликова А.И. 

                                                                                                Миннебаева Ф.А 

 


		2025-01-28T00:16:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




